assistenciais, estruturação da rede e os serviços sócio assistenciais contínuos. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar totalmente a prestação de contas do Fundo Estadual dos 
Direitos do Idoso – FIPAR, sobre o Incentivo Paraná Viaja mais 60 Deliberação 
024/2023 relativo ao ano de 2024, com o valor de  R$10.115,00 reais ( Dez mil 
cento e quinze reais). 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.  

Bom Sucesso, 28 de janeiro de 2026. 

Wallyson Matheus Pereira da Silva

[...]

assistenciais, estruturação da rede e os serviços sócio assistenciais contínuos. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar totalmente a prestação de contas do Fundo Estadual dos 
Direitos do Idoso – FIPAR, sobre o Incentivo  á  ILPIS (Instituição de Longa 
Permanência para Idosos), relativo ao ano de 2024, com o valor de 
R$42.000,00 reais (quarenta e dois mil reais). 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.  

Bom Sucesso, 28 de janeiro de 2026. 

Wallyson Matheus Pereira da Silva